
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 157 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 07 de Novembro de 20226

RECURSO VOLUNTÁRIO Nº 19.763
Processo nº 04/66.304.786/2018 - IPTU
Recorrentes: ILHA PURA 01 EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S.A. e CARVALHO HOSKEN S.A. ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÕES
Recorrido: COORDENADOR DA COORDENADORIA DE REVISÃO E JULGAMENTO TRIBUTÁRIOS
Relatora: Conselheira CAROLINA VIEGAS MEOHAS
Representante da Fazenda: RACHEL GUEDES CAVALCANTE

RECURSO VOLUNTÁRIO Nº 19.764
Processo nº 04/66.304.787/2018 - IPTU
Recorrentes: ILHA PURA 01 EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S.A. e CARVALHO HOSKEN S.A. ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÕES
Recorrido: COORDENADOR DA COORDENADORIA DE REVISÃO E JULGAMENTO TRIBUTÁRIOS
Relatora: Conselheira CAROLINA VIEGAS MEOHAS
Representante da Fazenda: RACHEL GUEDES CAVALCANTE

RECURSO VOLUNTÁRIO Nº 19.765
Processo nº 04/66.304.790/2018 - IPTU
Recorrentes: ILHA PURA 01 EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S.A. e CARVALHO HOSKEN S.A. ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÕES
Recorrido: COORDENADOR DA COORDENADORIA DE REVISÃO E JULGAMENTO TRIBUTÁRIOS
Relatora: Conselheira CAROLINA VIEGAS MEOHAS
Representante da Fazenda: RACHEL GUEDES CAVALCANTE

01/840.428/2019 COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO E CONTROLE DA DESPESA DE PESSOAL - CODESP
DESPACHO DA PRESIDENTE DA CODESP

EXPEDIENTE DE 04.11.2022
Autorizo, condicionado ao voto:

PVR-PRO-2022/05226

DEF-PRO-2022/00054

EOP-PRO-2022/00241

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
DESPACHO DA SUBSECRETÁRIA

EXPEDIENTE DE 04/10/2022
Processo.Rio SMF-DES-2022/68093 - Com base na manifestação do Órgão Gerenciador do Sistema de Registro 
de Preços, autorizo a SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA - SEGOVI, a 
fazer uso dos preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 002/2022, conforme previsto nos Decretos nº 
28.055/2007 e nº 47.678/2020.

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
ATO DA SUBSECRETÁRIA

PORTARIA “N” FP/SUBGGC Nº 10 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Divulga a lista de espera por ordem de sorteio eletrônico 
para as turmas do Berçário, Maternal II categoria FUNPREVI, 
da Creche Institucional Dr. Paulo Niemeyer - FP/SUBGGC/
CIPN

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

CONSIDERANDO o disposto no §2 do Art. 2° da PORTARIA “N” FP/SUBGGC Nº 09 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

RESOLVE
Art. 1º Divulgar, na forma de Anexo, a lista de espera por ordem de sorteio eletrônico para as turmas Berçário e 
Maternal II, categoria FUNPREVI, para o ano letivo de 2023.

§1º A lista de espera para chamadas posteriores das turmas de Berçário, Maternal II,na categoria FUNPREVI,, 
conforme disponibilidade de vagas, será válida até o próximo período de inscrição.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANEXO
LISTA DE ESPERA POR ORDEM DE SORTEIO ELETRÔNICO

BERÇÁRIO - CATEGORIA FUNPREVI

ORDEM DE 
SORTEIO 

CPF DA 
CRIANÇA

NOME DA CRIANÇA NOME RESPONSÁVEL 

1 22832802737 FLORA ARRAES OLIVEIRA
ANNIE CAROLINE ARRAES 

VIEIRA

2 22785699700 HEITOR CAVALCANTE MONTEIRO
GABRIELA CAVALCANTE 

CORDEIRO

3 22532325720
MIGUEL DOS ANJOS SOUSA SILVA 

VASCONCELLOS
GLEICE KELLY DE SOUSA 

SILVA

4 22874482765 THÉO CARVALHO DA SILVA
TAISI RAFAELE CARVALHO DO 

NASCIMENTO

5 22738761739 BENJAMIN VINÍCIUS PIRES MENDES MARTHA PIRES SILVA MENDES

6 22626253790 ÁLVARO MARTINS GONZAGA
SAMORA GONZAGA DE 

MIRANDA TEODORO

7 22914804725 DIEGO FROES DE LIMA JOYCE FROES ARAUJO

8 22644051711 JOÃO PRIMOLA BARRETO GUSTAVO DE ABREU BARRETO

9 22931853704 GIOVANNI MARQUES FRITSCH
THIAGO COSTA MARQUES 

FRITSCH

10 22621846742 DAYO DE SOUZA BARRETO
CERES MELINDA SOUZA DOS 

SANTOS

11 22946223752 CATHARINA SANTOS DE OLIVEIRA BARBARA SANTOS MENDES

12 22767889764 PEDRO DIAS NUNES MATIAS
CAMILA DIAS DA ROCHA 

NUNES LEITE

13 22837589713 NINA MENDEZ BACELLAR PALOMA HOCHMAN MENDEZ

14 22607519705 MATHIAS MILITÃO COSTALONGA
MIRELLA TAVARES 

COSTALONGA

15 22848457708 BENTO MARTINS NOGUEIRA DIEGO MOREIRA NOGUEIRA

16 22736500784 SAMUEL GUIMARÃES FARIAS JULIANA GUIMARAES MUNIZ

17 22650834706 MARINA DOS SANTOS GUTTLER
ANA LUIZA DOS SANTOS 

RODRIGUES PAULO

18 22904040714 THÉO NASCIMENTO KARLGUTH SAULO FERREIRA NASCIMENTO

19 22725459710 BENJAMIN PEREIRA BORBA GABRIELA PEREIRA DA COSTA

20 22806560780
VALENTINA MATHEUS DE OLIVEIRA 

SILVA GOMES
VANESSA MATHEUS DE 

OLIVEIRA GOMES

21 22804082792 MANUELA DA CRUZ ALVES TOSTA
SARAH ALVES DA COSTA 

BARBOSA

22 22814774794 JOAQUIM MARTINS DA SILVA
JULIANA MARTINS 

TRAMONTANA

23 22745105710 LIZZIE COUTINHO CAMPANHÃO
SHIRLEI PEREIRA COUTINHO 

CAMPANHÃO

24 22910233731 ERON BARROS DE OLIVEIRA ALVES RAPHAEL GUIMARAES ALVES

LISTA DE ESPERA POR ORDEM DE SORTEIO ELETRÔNICO
MATERNAL II - CATEGORIA FUNPREVI

ORDEM DE 
SORTEIO 

CPF DA 
CRIANÇA

NOME DA CRIANÇA NOME RESPONSÁVEL 

1 22078563722 NAOMI GUEDES TOGASHI CLAUDIA MIHARU TOGASHI

2 21666969702 ALAN FELIX RODRIGUES DA SILVA
ANA PAULA FELIX RODRIGUES 

DA SILVA

3 21562929739 CLARA SILVA DE AGUIAR LIDIANE CELIA DA SILVA

4 22045844790 MARINA LUIZA BOULLON CARAHU
CARMEN EMILIA CHAVES 

BOULLON

5 21986311724 AKIN MENDONÇA PEREIRA
ROSIDALVA BARBOSA 

MENDONCA

6 22018080741 HENRIQUE DE MAGALHÃES PEREIRA
ALEXANDRA MENDES DE 

MAGALHAES

7 21595656790 NOAH BARROS DE OLIVEIRA ALVES RAPHAEL GUIMARAES ALVES

8 21928745709 MARIA ALICE GOMES DE PAULA MARIANA CORDEIRO GOMES

9 22021785700
PEDRO FELISDORIO MADEIRA DA 

COSTA
SERGIO MADEIRA DA COSTA

10 21585309796 THEO DO NASCIMENTO GORGÔNIO
WANIA RIBEIRO DO 

NASCIMENTO GORGONIO

11 21974970736 ISABELA CARDOSO BRAGA BRUM
LORENA CARDOSO BRAGA 

BRUM

12 21864529792 YAN TITO SATURATO
IVY DAMAZIO SATURATO DA 

SILVA

13 21808055780 BENJAMIN DOS SANTOS WEINSTEIN
ANA CAROLINA DOS SANTOS 

RIODADES

14 22104490731 NOAH DO VALE RIBEIRO CAROLINE DO VALE CHAGAS

15 21901093700
GIOVANA FERREIRA LYRIO DE 

ESCOBAR FAGUNDES
FLAVIA REGINA TEIXEIRA 

FERREIRA FAGUNDES

16 22022727711 MAIA CASTRIOTO SINOTI
MONICA MARIA LINHARES 

CASTRIOTO

17 22068800756 SANTIAGO ALENCAR RIBEIRO
FRANCISCO AIMARA 
CARVALHO RIBEIRO

18 21848830777 AMORA SENRA NIEMEYER GEANE SENRA DE OLIVEIRA

19 21666974706
MANUELA FERREIRA LOPES CORREIA 

MACHADO
REJANE FERREIRA LOPES 

MACHADO

20 22006101730 MIGUEL SESSA HOFMANN PAULA FREITAS SESSA

21 22059595738 JOÃO RODRIGUES BRAGA LISBOA
PAULA RODRIGUES BRAGA 

LISBOA

22 22041345705 CECÍLIA CARDOZO DE ALMEIDA CRISTINA SOARES CARDOZO

23 22095591704 MAITÊ ALMEIDA DE ASSIS
THIAGO BARROSO GOMES DE 

ASSIS

24 22084062730 NICOLAS FONSECA ALVES PINTO
SABRINA DOS SANTOS 

FONSECA

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
COORDENADORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DO COORDENADOR
PORTARIA “P” Nº 396 DE 03 DE NOIVEMBRO DE 2022

O COORDENADOR DA COORDENADORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS, DA SUBSECRETARIA DE 
GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Ceder para a Empresa de Turismo do Município do Rio de Janeiro - RIOTUR, o servidor

WALDO DE ANDRADE, Agente de Fazenda, matrícula 10/156.120-8, originário da Secretaria Municipal de 
Fazenda e Planejamento - SMFP, para exercício de Função de Coniança, com validade de 26/10/2022, de acordo 
com a delegação de competência contida no Decreto Rio Nº 48.890/2021, que alterou Alínea “a”, Inciso II, do Art. 3º, 
do Decreto Rio Nº 47.529/2020, processo SMF-PRO-2022/04925.


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2022-11-05T02:13:31-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




